
 

Beitragsordnung (ab 1.Mai 2023): 
Aufnahmegebühr (einmalig) 

Jugendliche 16,00 € 
Erwachsene 77,00 € 

Mitgliedsbeiträge (pro Jahr) / Passive 

Jugendliche bis 14 Jahre 25,00 € 
Jugendliche 15 – 17 Jahre 31,00 € 
Erwachsene ab 18 Jahre 41,00 € 

Aufnahmegebühren für neue Mitglieder mit Pferd (einmalig) 

Für 1. Pferd und Reiter 250,00 € 
Für 2. Pferd 150,00 € 

Aktivbeiträge (Benutzung der ganzen Anlage inkl. 1 Reitstunde) pro Monat 

Mit 1 Pferd 35,00 € 
Mit 2 Pferden 55,00 € 
Ab 3 Pferden 80,00 € 

Aktivbeitrag für Privatpferdereiter 

monatlich 35,00 € 

Arbeitsstunden für aktive Reiter 
Erwachsene jährlich 40 Stunden 
Jugendliche jährlich 20 Stunden 

Schulpferde-Betrieb             

Reitstundenpreise – einzeln                           für Neueinsteiger bis zur möglichen Teilnahme in der Reitgruppe 
Jugendliche Mitglieder/  
Schüler + Studenten bis 25 Jahre 

25,00 € 

Erwachsene Mitglieder 35,00 € 
Longenstunde Jugendliche 28,00 € 
Longenstunde Erwachsene 35,00 € 

Reitstundenpreise – monatlich 

Jugendliche 75,00 € 
Erwachsene 95,00 € 
Zweite Reitstunde für Privatpferde-Reiter   7,00 €                 (eine  Stunde/Woche ist  im Aktivbeitrag inkl.) 

„Schnupper-Mitgliedschaft“ 1 Monat (4 Longen-bzw. Reitstunden vor endgültigem Vereinsbeitritt) 

Jugendliche 75,00 € 
Erwachsene 95,00 € 

Voltigierstundenpreise 

1 mal wöchentlich  20,00 € 

Arbeitsstunden für Schulpferde- Reiter 
Erwachsene jährlich 12 Stunden 
Jugendliche jährlich 10 Stunden 

 
 
Die Gebühren des Schulpferde-Betriebs und der Voltigierabteilung werden per Lastschrift am 10. Bankarbeitstag des 
Monats eingezogen. Die Aufnahmegebühr einmalig und der Mitgliedsbeitrag einmal jährlich per Lastschrift. Die 
Aktivbeiträge der Privatpferde-Besitzer/Reiter sind monatlich fällig 


	Beitragsordnung (ab 1.Mai 2023):
	Aufnahmegebühr (einmalig)
	Mitgliedsbeiträge (pro Jahr) / Passive
	Aufnahmegebühren für neue Mitglieder mit Pferd (einmalig)
	Aktivbeiträge (Benutzung der ganzen Anlage inkl. 1 Reitstunde) pro Monat
	Aktivbeitrag für Privatpferdereiter
	Arbeitsstunden für aktive Reiter
	Schulpferde-Betrieb
	Reitstundenpreise – einzeln                           für Neueinsteiger bis zur möglichen Teilnahme in der Reitgruppe

	Reitstundenpreise – monatlich
	„Schnupper-Mitgliedschaft“ 1 Monat (4 Longen-bzw. Reitstunden vor endgültigem Vereinsbeitritt)
	Voltigierstundenpreise
	Arbeitsstunden für Schulpferde- Reiter


